
令和２年 10 月７日 

 

生徒保護者 様 

県立長岡明徳高等学校長 

 

自家用車での生徒送迎について（お願い） 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、生徒の登下校等に自家用車で送迎いただく際、生徒の安全確保のため、

校地内への自家用車乗り入れを御遠慮いただいております。御理解と御協力をいただき心

より感謝申し上げます。 

 つきましては、今後も同様に御協力をお願いいたしますとともに、一般通行車両及び近

隣の皆様の迷惑にならないよう、また、本校生徒及び地域の皆様の安全確保のため、下記

についても何卒御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ お願いしたいこと 

(1)登下校の送迎の際の生徒の乗降は、今までどおり校地外でお願いします。（けがや

病気の際の送迎は校地内に乗り入れ可能です。事前にご連絡ください。）なお、学

校前の道路は駐車禁止となっております。 

(2)送迎の際、近隣の住宅や社屋の玄関や車庫前等には停車しないでください。 

(3)停車中はできるだけアイドリングをとめていただきますようお願いします。また、

長時間の停車は御遠慮ください。 

 

２ 上記お願いの理由 

(1)送迎車両が校地内に乗り入れると、登下校中の他の生徒にとって危険なため。 

(2)送迎車両が玄関や車庫前に停車することにより、近隣にお住まいの方や会社に用の

ある車両が乗り入れできないことがあるため。 

(3)アイドリングによる騒音と排気ガス及び長時間の停車が近隣の皆様の迷惑になる

ため。 

 

３ その他 

  このことについて御不明な点があれば下記までお問い合わせください。 

 

県立長岡明徳高等学校 

午前部教頭 名川 由里子 

夜間部教頭 阿部 英敬 

電話 0258-33-5821（代表） 

 


